
 

 

 

 

 

 

校庭の木々に葉が青々と茂るさわやかな季節となりました。皆様方におかれましては益々ご健勝

の事と存じ上げます。また、平素は本校教育に、多大なるご協力、ご支援を賜りまして、厚く御礼

申し上げます。 

子どもたちは、朝から元気いっぱいに遊び、元気な声を澄み切った青空の下にひびかせています。

新しい友だちやクラス、勉強も慣れ始めたころだと思います。 

５月には、遠足、参観、地区児童会などの行事があります。子どもたちはきっと、様々なところ

でしっかり取り組んでくれると思っています。 

 

 

※６ /１３（火）６限目：学年親睦会 

※６/１９（月）プール開き 

 

＊遠足は、5月 2日（火）に、天王寺動物園に行きます。お弁当が必要です。 

 雨天の場合、通常授業になりますが、お弁当は持たせてください。 

 雨天になった場合、予備日 5月 16日（火）に延期します。 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

1 

聴力検査 

2 

2年遠足 

3 

憲法記念日 

4 

みどりの日 

5 

 こどもの日 

6 

8 

 

9 10 

おはなしポケット 

全校集会 

13：30～下校 

11 

内科検診 

12 

 

 

13 

 

15 

 

16 

2年遠足予備

日 

 

17 

13：30～下校 

18 

人権講演会 

（2限） 

 

19 

尿検査 1次 

 

20 

 

22 

 

23 

 

24 

地区児童会・集団下校 

13：45～下校開始 

25 

 

 

26 

参観 13：20～ 

学級懇談 

27 

 

29 

 

30 

尿検査２次 

31 

読み聞かせ交流会 

13:15～下校 

6/1 

 

6/2 

 

6/3 

 

令和５（２０２３年）４月８日 

４月号 

豊中市立寺内小学校 

２年生学年だより 



 

こ く ご  たんぽぽ かたかなで書くことば 

            かんさつしたことを書こう 

さんすう  １０００までの数  たし算のひっ算 

生 か つ  やさいをそだてよう  校くたんけん 

音 が く  つよさや はやさを かんじて 

たいいく  マットをつかって てつぼう 

ず こ う  ねんど えのぐをつかって  

どうとく  わたしたちの校か およげないりすさん 

 

～お知らせとお願い～ 
☆ 生活科の学習で野菜を育てます。１年生の時、チューリップを育てていた植木鉢に野菜を

植えて育てます。植木鉢についていた支柱がご家庭に残っていましたら学校まで持たせて

ください。また、転入してこられた方は、前の学校で使っていた植木鉢がありましたら持

たせて下さい。 

 

☆ いろいろな検診があります。受診が必要な場合には、検診（検査）後にお知らせをします

ので、できるだけ早く専門医に診てもらい、治療結果の用紙をご提出ください。 

 

☆ ゴールデンウィークでお休みが続きます。生活リズムが崩れたり、体調を崩したりしやす

くなります。健康管理をよろしくお願いします。 

 

☆ 先日の参観では、多数のご出席ありがとうございました。また、5月 2６日（金）参観（5

限／13：４０～14：２５）・学級懇談（5時間目終了後）があります。詳細はお配りする

お便りを参照ください。どうぞよろしくお願いします。 

 

☆ 個人懇談について 

7月６日（木）7日（金）１０日（月）１１日（火）で実施予定です。短時間ではありま

すが、有意義な時間にしたいと思っております。後日、日程希望調査票をお配りしますの

で、よろしくお願いいたします。 

 

☆ ６月１９日から水泳指導を予定しています。水泳帽の色は黄色です。水泳帽の前後に白い

布を縫い付けて、名前を書いてください。詳細は、後日配布する「水泳実施について」の

お手紙をご覧ください。 

 

☆本日、クラスの時間割を持ち帰ります。時間割変更がある時もありますので、毎日の連絡

帳（電子連絡帳）を必ず確認して、忘れ物のないようにしましょう。 

 

 


